
2015. február 22-én református gyülekezetünk rend-
hagyó kirándulásra indult a Nemzeti Színházba. A vi-
lághírûvé és legendássá vált Körhinta c. film színházi 
feldolgozását vártuk, de ennél sokkal többet kaptunk.
Vidnyánszky Attila szavaival: „Úgy tekintünk a Kör-
hintára, mint egy görög drámára. Ismerjük a tör-
ténetet, ahogy az ókori színházban is mindenki is-
merte a mítoszokat, azok szereplõit, sorsát. Ezért nem 
az volt a fontos, hogy mit mesél el egy-egy elõadás, 
hanem az, hogy hogyan.” 
Óhatatlanul párhuzamokat kerestünk az 1956-ban 
készült filmmel: ismerjük a történetet (Sarkadi Imre: 
A kútban címû novellájának részlete): „Nem bonyo-
lult ez az amúgy is közismert történet. Két férfi ugyan-
azt a lányt akarja. A lányt a szíve a szegényebbhez 
húzza, míg a szülei a módosabbhoz adnák. A lány a 
szívére hallgat.”
Ismerjük a szereplõket: Soós Imre és Törõcsik Mari 
akkor, most pedig Kiss Andrea egyetemi hallgató a 
fõszereplõ. Ez a darab ezer szállal kötõdik ehhez a 
tájhoz, Balmazújvároshoz. Ezért emelem ki Kiss An-
dit, (Õ és családja is gyülekezetünk tagja), aki szintén 
balmazújvárosi, mint Soós Imre, fiatal, pályája elején 
lévõ, tehetséges színésznõ, mint Törõcsik Mari.
Egyszerû, a múltban sokszor lejátszódott történet 
fantasztikusan látványos megvalósítása, zenészekkel, 
táncosokkal, hihetetlen látványelemekkel. A látvány 
fõ motívuma a színpad hátterében folyamatosan forgó 
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körhinta. A körhinta forgását a színpad forgása (hol jobbra, hol balra, hol egyszerre 
mindkét irányba) hangsúlyozta vagy éppen hangsúlytalanná tette. A zsinórpadlásról 
leereszkedõ, majd a szereplõket hihetetlen magasra felemelõ hinták, a drámai jele-
netekben a balladai homályt aláfestve hallható nagybõgõ olykor vészjósló zúgása, a 
vásári hangulat ele mei (dob, mézeskalács, nyereg, ostor), meg-megjelenõ és fel-
szálló színes lufik, a céllövölde hangjai repítettek minket a Körhinta világába. 
Meghatottan néztük Kiss Andi törékeny szépségét, az általa megformált Pataki Mari 
alakját a kérlelhetetlen, „föld a földdel házasodik” elvét valló apa, Cserhalmi György 
mellett.
Elvarázsolt balladai világban találtuk magunkat: ismét Vidnyánszky Attilát idézve: 
”átlépjük a próza, a zene és a tánc mûfaji határait. Nem lineárisan mesélem el a 
történeteket, egyfajta mozaikszerûség, párhuzamosság jön létre, így áll össze végül 
egyetlen nagy egésszé.”
A paraszti világ sorskérdései: a vagyon, a föld, a nõk kiszolgáltatottsága, a mezõ-
gazdasági munka értéke, a paraszti lét csak felvillannak, hátterei a szerelem kibon-
takozásának, az ég és föld közé került lány belsõ csatájának. Pataki Mari az eget 
választja, szakít a hagyománnyal, saját szívét, saját útját követi.
A történet végén hiába próbáltunk kilépni a varázsosan forgó körhinta bûvkörébõl. A 
Nemzeti Színház elõtt gyülekezve gratuláltunk a fõszereplõnek, Andikának. Kedves 
mosolyával, szerénységével, tehetségével ott állt köztünk Pataki Mari, aki visszavitt 
minket a múltunkhoz, hagyományainkhoz. Egy egyszerû történeten keresztül megér-
tettük a színdarab üzenetét: „A szerelemért érdemes élni, küzdeni. Hitet lehet merí-
teni belõle. Ez a Körhinta történetének magva.”
A fenti sorokhoz Vidnyánszky Attila gondolatait is felhasználtam: 
http://www.szinhaz.hu/budapest/59553-egy-mukodo-vilag-igazsaga-n-
villaminterju-vidnyanszky-attilaval

Mihalik Istvánné
Szabadiné Eredics Éva



- A Városi Sportegyesület Ökölvívó szakosztálya a 2015-ös évben is 
várja a bokszolni vágyó fiatalokat. Edzések kedd-csütörtök-péntek 18 
órától a Sporttéren található régi MHSZ épületében.

- A képviselõk elfogadták a város 2015. évi költségvetését 
3.704.401.000 Ft összegben.
Ezen belül a kiadási fõösszeg 3.000.426.000 Ft (személyi jellegû 
kiadások, dologi kiadások, egyéb mûködési kiadások, beruházások, 
felújítások, felhalmozási kiadások), a finanszírozási kiadást 
703.975.000 Ft-ban állapították meg.

A bevételek és kiadások között szemezgettünk: 

A költségvetési összegbõl az önkormányzat tulajdonában lévõ 
gazdasági társaságok támogatása a következõképpen alakul:

Városgazdálkodási Nonprofit Kft.:       133.274.000 Ft
Balmazújvárosi Sport Kft.:           41.000.000 Ft
Balmaz-Kamilla Kft.:           44.192.000 Ft

Egyesületek és szervezetek támogatása:            39.600.000 Ft
pl.: a Férfi Kézilabda Klub  részére (az együttmûködési 
megállapodásban szereplõ összegen – 2.300.000 Ft – túl) 
15.000.000 Ft támogatást nyújt 2015. június 30-ig. Az NB-I-es 
bajnoki idény végén elért eredmény ismeretében újra tárgyalja 
további támogatás megítélését.
A Nõi Kézilabda Klub részére (az együttmûködési megállapo-
dásban szereplõ összegen – 2.300.000 Ft – túl) 6.000.000 Ft 
támogatást nyújt  2015. június 30-ig. Az NB-I/B bajnoki idény 
végén elért eredmény ismeretében újra tárgyalja további 
támogatás megítélését.

A Hajdú-Volán támogatása:           3.000.000 Ft
Bursa Hungarica ösztöndíj:           3.000.000 Ft
A lakosságtól átvállalt vízterhelési díj összege:           2.000.000 Ft

A 62. éven felüliek részére biztosított szemétszállítási díj 
átvállalása:         16.000.000 Ft

A Tûzoltóság támogatása:         14.419.000 Ft
Lengyel Menyhért Városi Könyvtár:         25.086.000 Ft
Veres Péter Kulturális Központ:         85.016.000 Ft
Egyesített Óvoda és Bölcsõde:       310.383.000 Ft
Közös Önkormányzati Hivatal:       345.774.000 Ft
Humán Szolgáltató Központ:         56.174.000 Ft

(A társulásban mûködõ Humán Szolgáltató Központ – 
Balmazújváros, Tiszacsege, Hortobágy, Egyek; gyermekjóléti 
feladatok, idõsek átmeneti és tartós ellátása stb...  - feladatainak 
ellátásához -  állami normatívát is kap 257.179.000 Ft)

Szociális kiadások       
(rendszeres szociális segély, közfoglalkoztatás, köztemetés, 
közgyógyellátás, idõs korúak karácsonya, a Fürdõben igénybe vett 
gyógyászati kezelések támogatására 3.500.000 Ft összeget 
különített el a testület.stb.) 

Az elsõ lakáshoz jutók támogatása:           2.250.000 Ft
Stadionfejlesztési program kormányhatározat alapján: 

      381.060.000 Ft
Sporttér u. 5. - Uszodaépítés tervdokumnetációk elkészítése:

            826. 000 Ft
Középiskolai kollégium kialakítása az intézmény tetõterében: 

      150.000.000 Ft

50 férõhelyes kinti szauna kialakítása:         31.000.000 Ft
A kamerarendszer továbbfejlesztése:         10.243.000 Ft
A gyûjtõutak fejlesztése:         49.852.000 Ft 
A települési adóbevételbõl a pályázatokból nem támogatott utak 
építése:         40.000.000 Ft
Építményadó bevétel:         50.000.000 Ft
A kommunális adó bevétele:         59.000.000 Ft
Iparûzési adóbevétel:       368.143.000 Ft

121.329.000 Ft

Az Önkormányzat 2015. évi költségvetési rendeletének hatálya a 
képviselõ-testületre és annak bizottságaira, az önkormányzat 
alapítása, irányítása alá tartozó költségvetési szerveire terjed ki. 

Balmazújváros Város Önkormányzat Képviselõ-testületének a 
közösségi együttélés alapvetõ szabályairól és megszegésük jog-
következményeirõl szóló 28/2014. (XII. 31.) önkormányzati ren-
deletének 12.§-ában foglaltak szerint, aki közhasználatú zöldfelületen 
gépjármûvel közlekedik, parkol (kivéve a zöldterület-fenntartó 
gépeket), a közösségi együttélés alapvetõ szabályaiba ütközõ maga-
tartást valósít meg.

Fenti hivatkozott rendeletben meghatározott, a közösségi együttélés 
szabályaiba ütközõ magatartások elkövetõivel szemben közigaz-
gatási bírság szabható ki, amely ismételhetõ. A közigazgatási hatósági 
eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. 
törvény 94/A. § (1a) bekezdése alapján a közigazgatási bírság felsõ 
határa - a jogsértõ személyétõl függõen – természetes személyek 
esetén kétszázezer forint, jogi személyek és jogi személyiséggel nem 
rendelkezõ szervezetek esetén kétmillió forint lehet.

Március elején még az önkormányzatok fizetik ki az arra jogo-
sultaknak a foglalkoztatást helyettesítõ támogatást, valamint a rend-
szeres szociális segélyt, de azt követõen már a járási hivatalok feladata 
lesz. Mindenki vagy bankszámlára, vagy postai utalással kapja meg 
járandóságát.
A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások rendszere 2015. 
március 1-jétõl jelentõs mértékben átalakul. Az állam és az önkor-
mányzat segélyezéssel kapcsolatos feladatai elválasztásra kerülnek. 
Az önkormányzatok által nyújtható támogatás neve egységesen tele-
pülési támogatás lesz, amelynek jogosultsági feltételeit, típusait az 
önkormányzatok határozhatják meg. A kötelezõen nyújtandó ellátá-
sokat 2015. március 1-jétõl a járási hivatalok állapítják meg. 
Ezek az ellátások a következõek: aktív korúak ellátása, idõskorúak 
járadéka, ápolási díj (alapösszegû, emelt összegû és kiemelt ápolási 
díj), közgyógyellátás (alanyi és normatív formák), egészségügyi 
szolgáltatásra való jogosultság. 
A hatáskörváltozás tehát az aktív korúak ellátását érinti, a felsorolt 
többi ellátást az eddigiekben is a járási hivatalok állapították meg. A 
hatáskör-változással egyszerre március 1-jével megszûnik a rend-
szeres szociális segély, helyébe az egészségkárosodási és gyermek-
felügyeleti támogatás lép. Ez utóbbit azok kaphatják meg, akik egész-
ségkárosodottak vagy 14 év alatti gyermek felügyeletét másképp nem 
tudják ellátni.
A másik változás, hogy – a járási hivatal által megállapított támo-
gatásoknál már megszokott módon – bankszámlára, vagy postai uta-
lással kapja meg mindenki járandóságát. Ehhez azonban a március 
elejei pénzfelvételnél – az önkormányzatnál – feltétlenül nyilatkoznia 
kell mindenkinek, hogy bankszámlára, vagy lakcímre kéri-e ezután 
utalni a támogatást. Aki eddig is így kapta meg, annak teendõje nincs.
Aki március 1. után lesz jogosult foglalkoztatást helyettesítõ támo-
gatásra vagy egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatásra, 
annak kérelmét a járási hivatalokban kell beadnia, illetve a telepü-
léseken hetente ügyfélfogadást tartó járási ügysegédektõl kaphatnak 
segítséget. Megmarad a lehetõség a kérelmek benyújtására a polgár-
mesteri hivataloknál is, amelyek azt továbbítják a járási hivatalok 
részére.



A Balmazújvárosi Kistérség Humán Szolgáltató Központ Csa-
ládsegítõ Szolgálata az idei évben is várja ügyfeleit az alábbi, 
ingyenesen igénybe vehetõ szolgáltatásokkal:

- Tájékoztatás nyújtása és nyomtatványok kitöltésében se-
gítségnyújtás a következõ ellátásokkal kapcsolatban:

szociális ellátások: települési támogatások, ápolási díj 
családtámogatás: gyes, gyet, családi pótlék, anyasági tá-
mogatás, fogyatékossági támogatás stb.
társadalombiztosítási ellátások: öregségi nyugdíj, nõk 
kedvezményes nyugdíjba vonulása, özvegyi nyugdíj, mél-
tányossági nyugdíjemelés, egyszeri segély, árvaellátás 
egészségbiztosítási pénztári ellátások: egyszeri gyógy-
szertámogatás és 
megváltozott munkaképességûek számára igényelhetõ 
ellátások: rokkantsági és rehabilitációs ellátások

- Ügyintézésben segítségnyújtás, nyomtatványok kitöltése, 
kérelmek, fellebbezések megírása: közüzemi tartozások ese-
tén, válókereset, gyermekelhelyezés ügyében.

- Munkanélküliséggel kapcsolatos tanácsadás: önéletrajz, 
motivációs levél megírása, munkalehetõségek keresése

- Ingyenes jogi, pszichológiai tanácsadás: elõzetes idõpont 
egyeztetéssel. 

- Áldozattá válás megelõzése és áldozatsegítés közvetítése.
- Mediáció (családi, párkapcsolati konfliktuskezelés,válás),  

kapcsolatügyelet igény szerint.
- Dologi javak gyûjtése, továbbítása az arra rászorulók részére: 

használt ruhák, cipõk, könyvek, tartós élelmiszer, játékok, ház-
tartási eszközök, számítógépek, stb.

Ügyfélfogadás: 
Hétfõ: 8.00 - 12.00,  Kedd: 8.00 - 18.00, Szerda: 8.00 - 16.00,

Csütörtök: nincs ügyfélfogadás, Péntek: 8.00 – 12.00

Bõvebb információt  a 
www.humanszolgaltato.balmazujvaros.hu  oldalon talál.

Elérhetõség: ÉLETHÁZ(Balmazújváros, Veres P. u. 8. sz.) 
Telefon: 52/580-599

A gyógyszertári ügyelet minden nap a nyitvatartási idõ után áll 
rendelkezésre.  Az adott héten ügyeletes gyógyszertár vasárnap és 
ünnepnap is nyitva van 8-12-ig. Az igény szerinti házhozszállításra 

hétköznapokon kerül sor.

    Április 1.-5. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. tel.: 52/580-021
   Április 6-12. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa Gy. u. 3.tel.: 52/580-140
  Április 13-26. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. tel.: 52/580-021
  Április 27-30. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa Gy. u. 3. tel.: 52/580-140

Áldott Húsvétot kívánunk minden kedves Betegünknek!

Családsegítõ Szolgálat munkatársai

Balmazújvárosi nyugdíjasoknak ingyenes, egyéb lakosoknak 
kedvezményes gyógyászati akció!  

A balmazújvárosi Kamilla Gyógyfürdõ Gyógyászatán a 15 x 4-es  
fürdõgyógyászati kúra igénybevétele esetén nyugdíjasoknak most 

nem kell önrészt fizetni,  illetve  egyéb korú lakosoknak 4.500 Ft. 
(18.000 Ft helyett)

(A helyszínen mindenkinek be kell fizetni a 9.000 Ft-ot, melybõl az 
önkormányzat a nyugdíjasoknak 9.000 Ft-ot, illetve egyéb korú 

lakosainknak 4.500 Ft-ot a feltételek teljesülése esetén visszatérít.)

Az akció 2015. 01. 19 és 2015. 03. 20. közötti bejelentkezés esetén, 
csak a 15 x 4 kúrára vonatkozik.

Balmazkártyával és öregségi nyugdíjjogosultságot (rokkant is) igazoló 
határozattal együtt érvényes.

Információ kérhetõ a 06 -52/ 821-400 telefonszámon.
www.kamillafurdo.hu

Kamilla Gyógyászat

A legújabb bizottsági tervek szerint 2015-ben 
a 2014 és 2020 közötti idõszakra járó ifjúsági 
foglalkoztatási kezdeményezés összforrásai-
nak egyharmada, azaz 1 milliárd euró már 
2015-ben elérhetõ lenne: errõl vitázott a Par-
lament február 10-én az Unhyssennel. A fel-
szólalók többsége támogatta a fiatalok mun-
kanélküliségét enyhítõ projektek finanszíro-
zásának felgyorsítását, ugyanakkor hosszú 
távú megoldást és strukturális reformok be-
vezetését kérték.
A képviselõk szerint az Uniónak minél hama-
rabb lépnie kell, hiszen a munkanélküli fiata-
lok száma elérte a 7,5 milliót Európában. A 
munkanélküliségtõl leginkább sújtott dél-eu-
rópai régiókban a 15 és 24 év közöttiek fele 
nem talált munkát. Európa a fiatalok egész 
generációját elveszítheti, mert azok nem tud-
nak saját lábra állni és kiaknázni a bennük 
rejlõ lehetõségeket, fogalmaztak a képvise-
lõk. Többen kétségeiknek adtak hangot azzal 
kapcsolatban, hogy a tagállamok hatékonyan 
használják-e majd fel a rendelkezésre álló u-
niós forrásokat 33és valóban hosszú távra 
szóló, jó minõségû munkahelyeket hoznak-e 
létre átmeneti szépségtapaszok helyett. Az 

uniós tagállamok ún. „ifjúsági garanciaprog-
ramokat? hajtanak végre, amelyek célja, 
hogy az iskola és a munkahely közötti átme-
net lerövidítésével csökkentsék az ifjúsági 
munkanélküliséget. Az ifjúsági foglalkozta-
tási kezdeményezés az Európai Szociális 
Alap forrásait kiegészítve olyan tagállamok-
nak ad további forrást, ahol egyes régiókban a 
fiatalok több mint negyede munkanélküli. A 
bizottsági terv szerint az elõfinanszírozás 
mértéke 1 százalékról 30 százalékra nõhet, 
így a több évre tervezett források 2015-re 
koncentrálása megharmincszorozza a tagál-
lamok számára elõfinanszírozásként elérhe-
tõ támogatást. Ezzel a pénzzel idén 650 ezer 
fiatalt terelhetnek vissza a munka világába. A 
foglalkoztatásért, szociális ügyekért és a 
munkaerõ-mobilitásért felelõs biztos, Mari-
anne Thyssen kifejtette: az 1 milliárd eurónak 
(vagyis a 2014 és 2020 közötti források har-
madának) a 2015-re koncentrálása azért fon-
tos, mert az ifjúsági garanciaprogram 2013-as 
elindítása óta kevés tényleges lépés történt. A 
biztos a projektek szigorú ellenõrzését és ér-
tékelését ígérte, és megjegyezte: a források 
igénybe vétele nincsen hatással egyéb ala-

pokból érkezõ pénzek kifizetésére. A Parla-
mentnek és a Tanácsnak nyárig kell módosí-
tania az Európai Szociális Alap szabályait 
ahhoz, hogy az ifjúsági garanciaprogram for-
rásait elõre lehessen hozni. Az ifjúsági fog-
lalkoztatási kezdeményezés 2014 és 2020 
közötti összköltségvetése 3,2 milliárd euró, 
amelyet az Európai Szociális Alapból lega-
lább 3,2 milliárd eurós támogatás egészít ki. 
A kezdeményezés haszonélvezõi (Belgium, 
Bulgária, Horvátország, Ciprus, Cseh Köz-
társaság, Franciaország, Görögország, Ma-
gyarország, Írország, Olaszország, Lettor-
szág, Litvánia, Lengyelország, Portugália, 
Románia, Szlovákia, Szlovénia, Spanyolor-
szág, Svédország és az Egyesült Királyság) a 
terv szerint a kapcsolódó operatív progra-
mok jóváhagyása után azonnal hozzáférné-
nek a 3,2 milliárd euró harmadához. Magyar-
országon a megemelt összegû elõfinanszíro-
zásnak köszönhetõen €14.929.607 fordítható 
fiatalok munkához juttatására vagy szakmai 
gyakorlatára. Magyarországi munkanélküli 
ráta 2014. novemberében 7,3%; ezen belül az 
ifjúsági munkanélküliség 18,9%, azaz 63 e-
zer fõ.

Tájékoztatási Irodája Magyarországon
Európai Parlament



Intézményünk pedagógusai a TÁMOP-3.3.8-12/2-2012-0089 pályá-
zat adta lehetõséggel élve a módszertani megújulás egyik lehetséges 
útjának tartva, ellátogattak a hejõkeresztúri iskolába 2014 szeptem-
berében, ahol a Komplex Instrukciós Program évekkel ezelõtt kidol-
gozásra, kipróbálásra, alkalmazásra került. Ennek a programnak a 
külföldi elõzménye a Stanfordi Egyetem által kifejlesztett modell 
volt, amelyet 2001-ben adaptált és vezetett be Magyarországon elsõ-
ként a hejõkeresztúri általános iskola. A látogatás pozitív tapasztala-
tainak elemzése után megszületett a döntés, mely szerint 17 pedagó-
gus elsajátítja a módszer alapjait, majd a 2014/2015-ös tanévben is-
kolánk két osztályában a kijelölt tantárgyak keretein belül beveze-
tésre került a Komplex Instrukciós Program. 
E speciális kooperatív ismeretelsajátítási program jellemzõje, hogy a 
csoportfoglalkozások alatt az osztályokban lehetõség nyílik a tanu-
lóknak az együttmûködési szabályokra történõ felkészítésére, a fel-
szín alatt megbúvó tehetségek kibontakoztatására a sokféle, eltérõ 
képességeket megmozgató tananyag alkalmazásán keresztül. A fela-
datok alkalmat adnak a tanulóknak, hogy eltérõ képességeikkel vagy 
eltérõ problémamegoldó stratégiájukkal hozzájáruljanak a sikeres 
problémamegoldáshoz, továbbfejlesztve a tanulók erõsségeit, mi-
közben újakra is szert tesznek.
A Komplex Instrukciós módszer szerinti tanítási óra két nagy egy-
ségbõl áll. Az óra elsõ részében a 4-5 fõs tanulói csoportok azonos té-

mában eltérõ, vitára alkalmas nyitott végû feladatot kapnak, majd az 
óra felénél ezeknek a csoportfeladatoknak a bemutatása következik. 
A munkában minden tanulónak meghatározott szerep jut (kérdez, 
elõad, beszerzi az anyagot, elsimítja a konfliktusokat, idõt figyel 
stb.), amely szerepek az egymást követõ csoportmunkák során cse-

rélõdnek, és ez a forgás elõsegíti a csoporttagok közötti együttmû-
ködést, a mások iránti tisztelet kialakulását, a szerepek elsajátítását 
és a képességek sokoldalú fejlesztését. A csoportmunka bemutatása 
után a névre szóló differenciált egyéni feladatok megoldása követ-
kezik. A feladatok úgy kerülnek összeállításra, hogy a tanulóknak 
szükségük legyen a csoportfeladatok eredményeinek a felhasználá-
sára. A tanulók ezeken a sze-mélyre szabott feladatokon keresztül 
(valóban rajta szerepel a tanuló neve, pl. Kiss István, Kovács Dóra) 
fejleszthetõek a legeredményesebben, hiszen a tanár ismeri a tanuló 
tanulási irányultságát (vizuális, matematikai, nyelvi-verbális, testi-
mozgásos intelligenciája fejlettebb), ennek alapján differenciált fela-
datokat képes összeállítani. Az egyéni feladat figyelembe veszi a ta-
nulók meglévõ tudását, fel kell használniuk a csoportmunka eredmé-
nyét, vagyis nem lehet megoldani anélkül, hogy a csoportfeladat ne 
készüljön el, ne vegyen részt benne a tanuló és ne támaszkodjon az ott 
szerzett ismeretekre. Az egyéni feladatok megoldásának ismertetése 
után a pedagógus értékeli osztály, a csoportok és végül, de nem utolsó 
sorban az egyének munkáját is.
Mint minden új dolgot, a diákok elõször kétkedve, bár érdeklõdve fo-
gadták a módszer minden ötödik tanórán történõ alkalmazását. A nyi-
tottabb személyiségûek a kistanár és beszámoló szerepét vállalták 
szívesebben, míg a csendesebbek az anyagfelelõs és idõfelelõs sze-
repet preferálják. További újdonság, hogy a tanórák nyitottak, bár-

melyik pedagógus megtekintheti a kollégája órai munkáját. A lá-
togatás alkalmával hospitációs napló kerül kitöltésre, amely 
részben visszajelzés a pedagógus munkájának sikerességével 
kapcsolatban, másrészt elõkészítése és segítése a tanári portfóli-
ónak. Az óratartó tanáron kívül megjelenõ más tanárok jelenlé-
tére a tanulók különbözõen reagálnak: „kicsit izgultam, mert ta-
nárok elõtt szerepeltem”, ,,fura volt, nem nagyon szerettem”, 
„sok tanár volt, ennek ellenére jó volt”, „jó volt a sok tanár, mert 
figyelemfelkeltõek voltak”, „bemutatjuk, hogy mit és hogyan ta-
nulunk”. A helyi tanárokon kívül rendszeresen látogatja az órá-
kat Kovácsné dr. Nagy Emese szakmai vezetõ, a hejõkeresztúri 
általános iskola igazgatója, a Miskolci Egyetem docense, óraadó 
tanára az ELTE-ének, akinek nevéhez fûzõdik a módszer ha-
zánkban való elterjesztése és fenntartása.
A nagyközönség a középiskolában zajló fejlesztési folyamatok, 
illetve a KIP modell bemutatása céljából óralátogatással egy-
bekötött KIP szakmai napon vehetett részt 2014. december 3-án. 
A szakmai napon intézményvezetõk, pedagógusok és a prog-
rammal foglalkozó szervezetek látogattak el intézményünkbe. 
Az óralátogatások alkalmával és iskolánk vezetõjének beszá-
molójából a vendégek megismerkedhettek a program szakisko-
lai adaptációjával és továbbfejlesztési folyamatával.
Mivel hazánkban iskolánk az elsõ olyan középfokú oktatási 

intézmény, amely bevezette képzési rendszerébe ezt a programot, a 
programmal kapcsolatos további terveink között szerepel, hogy 
kiterjesztjük azt a gimnáziumi, illetve a szakképzés szakmai elméleti 
képzésére is.

folytatás a következõ oldalon





„A gyermekkornak két tündérvilága van: a cselekvés síkján a játék és 
szellemi síkon a mese.” -Kádár Annamária-

Izgalmas eseményre készült városunk, valamint a Hortobágyi Nyitnikék 
Óvoda gyermek- és felnõttközösségének egy része december és január 
hónapban. Az Egyesített Óvoda és Bölcsõde Intézmény Csicsergõ Óvo-
dája 2015. január 22-én immár 7. alkalommal rendezte meg az Óvodások 
vers és mesemondó versenyét.
A szervezõk munkáját második alkalommal segítette az Egyesített Óvoda 
és Bölcsõde Intézmény egyik sikeres pályázata, a TÁMOP 3.3.8-12/2-
2012-0065 „Együtt gyermekeink jövõéért”, mely anyagi forrást biztosí-
tott a rendezvény megvalósításához. A versenyre az idei évben 7 óvoda ó-
vodásai, óvónõi, szülei készültek. Az Egyesített Óvoda és Bölcsõde In-
tézmény 5 tagóvodáján túl a helyi Református Óvoda és a hortobágyi 
Nyitnikék Óvoda gyermekei adhatták elõ az általuk választott verseket, 
meséket. 
Egyes óvodák házi versenyen döntötték el, hogy az általuk felkészített 
gyerekek közül kik jussanak tovább az azt követõ, nagyobb megmérette-
tésre. Ezek a házi versenyek már érzékeltetik a gyermekekkel, hogy mi-
lyen érzés lesz egyedül kiállni és szerepelni a zsûri és a közönség elõtt. A 
házi versenyeken hozott döntéseknek megfelelõen azok a gyermekek 
jutnak tovább a versenyzõk közül, akiknek szereplését az ott jelen lévõ 
zsûri a legjobbnak ítéli. 
Ezek után már csak napok kérdése, s a gyermekek ismét izgatottan ébred-
nek: újabb versenyre indulnak. A helyszín immár nem az óvoda megszo-
kott épülete, hanem a Veres Péter Kulturális Központ, mely minden évben 
otthont ad a rendezvénynek. 
Miután elkezdõdött a verseny, minden gyermek számára izgalmas és fe-
szültségteljes idõszak következett. Mi felnõttek tudjuk, hogy nem min-

Koroknai Éva

Pályázat címe: 

Pályázati azonosító: TÁMOP 3.3.8.-12/2-2012-0065

denki számára könnyû feladat kiállni közönség elé, s szerepelni. 
Nincs ez másképp a gyerekekkel sem. Közöttük is van, aki ma-
gabiztosan, a szorongás, meglepõdöttség látszatát sem keltve lép 
ki és szerepel a színpadon. Vannak azonban olyan gyerekek is, 
akik a népes közönséggel szemben találva magukat, izgulva, 
hamarjában szeretnének kikerülni a figyelem középpontjából. 
Ki így, ki úgy érezte magát a közönség szemei elõtt, ám biztos, 
hogy minden gyermek felkészülése, erõfeszítése, bátorsága 
elismerésre méltó. A verseny mindenképpen elérte célját; a 
mesét, verset kedvelõ, s megtanulásukra is fogékony óvodás 
gyerekeknek lehetõséget biztosított arra, hogy egy hasonlóan 
ügyes képességû és vállalkozó kedvû társaság elõtt elõadhassák 
a számukra kedves mesét vagy verset. Emellett egy jó han-
gulatú, izgalmakkal, várakozással teli délelõttel s egy majdani 
szép emlékkel ajándékozta meg a jelenlévõket. 
A zsûri tagjai idén is a Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
dolgozói, valamint tanító nénik voltak. Számukra az idei évben 
is nehéz volt a döntés. Az általuk legfontosabbnak ítélt dolgot 
ugyanis, a mesék és versek szeretetét  s a gyermeki bájt, kedves-
séget minden versenyzõ magával hozta. Ezzel önmagában is 
elnyerték a zsûri tetszését. Természetesen a helyezések eléré-
séhez szükség volt a biztos szövegtudásra, a megfelelõ 
hangsúlyozásra és artikulációra, valamint egyéb, a zsûri által 
lényegesnek tartott szempontoknak való megfelelésre is. 
A döntéshozás után a zsûrielnökök ismertették a vers- és  me-
sekategória díjazottjainak nevét. 
Helyezést értek el verskategóriában: Wágner Ábel (I. he-
lyezett, Csicsergõ Óvoda), Suba István (II. helyezett, Százszor-
szép Óvoda), Gál László (III. helyezett, Csicsergõ Óvoda). 

A mesekategória helyezettjei Pabar Patrícia (I. helyezett, Nap-
sugár Óvoda), Vincze Enikõ (II. helyezett, Csicsergõ Óvoda), 
Kerekes Réka (III. helyezett, Református Óvoda).
Ismét egy családias hangulatú, élményekkel teli délelõtt részesei 
voltunk, melyet köszönünk a szervezésben és megvalósításban 
résztvevõknek!

„Együtt gyermekeink jövõjéért“

Ismét emlékeztünk... címû cikk folytatása

Borzáné Szarvas Ibolya - pedagógus

Ismét gyönyörû alkotásokkal gazdagodtak azok a klubtagok, 
akik részt vettek a második foglalkozáson. 

A húsvét jegyében telik a következõ foglalkozás március 
21-én 14 órától. 

Lúdtojás, hungarocell tojás és szív, valamint faládika 
díszítésével hangolódhatnak az ünnepre a résztvevõk.

Amit jó, ha hozol magaddal:
hajszárító, kisolló, lapos ecset (akinek van), pamutrongy, 

kötény.
A részvételi díj  4500 Ft.

Kérjük, aki szeretne részt venni, az jelentkezzen személyesen  
a mûvelõdési központban, vagy az 580-518-as telefonszámon



Kétszeres Kossuth-díjas (1948,1957) szobrászmûvész, kiváló mûvész. A 20. 
századi magyar szobrászat 
meghatározó egyénisége. 
1881. január 10-én szüle-
tett Debrecenben.
Középiskolai tanulmányait a 
Református Kollégiumban 
végezte, ahol már kitûnt ki-
váló rajztudásával. Itt kötött 
életre szóló barátságot Mó-
ricz Zsigmonddal. 1889-ben 
felvételt nyert a budapesti Or-
vostudományi Egyetemre. 
De inkább a mûvészetet vá-
lasztotta, ebben hathatós se-
gítségére volt Lyka Károly, 
aki pártfogókat keresett és 
lehetõvé tette, hogy két éven 
át párizsi akadémiákon tanul-

hasson, elõbb festészetet, késõbb szobrászatot. Párizsi élményei, a múzeumok 
gazdag anyagai irányítják ezután végleg a szobrászat felé. Késõbb 1909-ben 
egy fél éven át Firenzében tanul, itt kezd kõfaragással is foglalkozni. 1911-tõl 
haláláig a budapesti Százados úti Mûvésztelep lakója. Korán részt vesz a jelen-
tõsebb hazai kiállításokon, 1912-ben elnyeri a Mûvészház díját a „Táncolók” 
címû dombormûvével.  
Az 1937-es párizsi világkiállítás Gran-Prix díját kapta a négy allegorikus 
bronzszobráért. Termékeny mûvész volt, számos kisplasztikát, köztéri szobrot, 
síremléket, épületszobrot alkotott. Kedvenc témái a ló és lovasa, az emberi test 
dinamikus ábrázolása.  Életmûve egyetlen célt szolgált, megteremteni a sajátos 
magyar szobrászatot. Ez a vállalkozása sikerült. Mûvei az antik mûvészet ta-
pasztalatai alapján megmutatják, hogyan épülhet be a  nemzeti jelleg a mûvé-
szetbe. Szobrait magán- és közgyûjtemények õrzik. 

A Semsey kastélyban tavaly nyáron rendezett Molnár C. 
Pál emlékkiállítással elkezdõdött valami. A tárlat nemcsak 
a nagyközönség, de a mûgyûjtõk figyelmét is egy idõre Bal-
mazújvárosra irányította. A kiállítás apropóján járt itt Antal 
Péter, az Antal-Lusztig gyûjtemény tulajdonosa. A környe-
zet, a kastély és a kiállítás is elnyerte a tetszését, és ekkor 
kezdett kibontakozni a hosszabbtávú együttmûködés terve. 
A tervek mára valósággá váltak. A megállapodás értelmé-
ben, a továbbiakban a Medgyes-
sy-hagyaték 5 évre a Semsey An-
dor Múzeum kezelésébe kerül, té-
rítésmentesen.  111 szobor és kis-
plasztika és 83 grafika.  Az euró-
pai hírû, a XX. század legna-
gyobb magyar szobrászának, 
Medgyessy Ferencnek a gyûjte-
ményben található hagyaté-
kából válogat a március 12-én 
nyíló kiállítás. A bemutatott 
anyag felöleli a mûvész életpá-
lyáját. Ezzel egy idõben kiad-
vány formájában is megjelenik a 
teljes gyûjtemény katalógusa. A 
kiállítási anyag nagyságát jelzi, 
hogy a kastély emeleti részét tel-
jes egészében kitöltik a grafikák, 
reliefek, szobrok, kisplasztikák, és ezt egészíti ki a gazdag 
archív fotóanyag, ami Balmazújváros régi arcából is tarto-
gat érdekességeket.
Reményeink szerint a kiállítás megnyitóján körünkben üd-
vözölhetjük majd Sz. Kürti Katalint, aki évtizedeken ke-
resztül kutatta és dolgozta fel Medgyessy életmûvét, Czel-
lár Nellit, aki a  mûvésznek többször is modellt állt és ter-
mészetesen a gyûjtemény tulajdonosát, Antal Pétert. A kiál-
lítást Várkonyi György mûvészettörténész, a Janus Panno-
nius Múzeum fõmuzeológusa nyitja meg.
Czellár?…….Czellár ?……..Czellár ? Igen, sokaknak is-
merõsen cseng ez a családnév. Medgyessy Ferenc és a bal-
mazújvárosi Czellár család szoros barátságot ápoltak. Czel-
lár Ferenccel, a csillagászat iránti érdeklõdés is összekö-
tötte. Sok közös kirándulás fémjelezte a barátságot a budai 
hegyekben vagy Balmazújváros környékén. Medgyessy 
maga is sokat járt városunkban, s talán itt kaphatott ihletet 
néhány késõbbi mûve elkészítéséhez. Fõként állatábrázo-
lásaira és a pásztorábrázolásaira gondolva. (Hortobágyi Bi-
ka, Pányvavetõ csikós). A kiállítás ezt a baráti szálat is be-
mutatja, köszönhetõen annak, hogy Czellár Nelli a szemé-
lyes emlékeivel is hozzájárult a kiállítás színvonalának 
emeléséhez.
A lehetõség tehát adott egy jelentõs életmû bemutatására, és 
ezért nem kell Debrecenbe vagy Budapestre utazni. Ezt a 
lehetõséget kellõképpen ki kell aknázni. Az, hogy ez a gyûj-
temény a múzeum kezelésébe kerül 5 évre, újabb távlatokat 
nyithat meg elõttünk. Partneri viszonyt alakíthatunk ki ha-
zai múzeumokkal, újabb rangos kiállítások érkezhetnek és 
lehetõségünk nyílhat arra is, hogy ne egy elszigetelt vidéki 
múzeum legyünk, hanem bekapcsolódjunk az országos 
vérkeringésbe. Az elmúlt idõszakban végrehajtott infra-
struktúrafejlesztések is azt célozták, hogy megfelelõ körül-
mények legyenek az új kiállítások fogadására. És ha ez 
adott, már csak tartalommal kell megtölteni a tereket. En-
nek megfelelõen a következõ fontos dátumot kell bekari-
kázni a naptárban: május 26. Picasso Kiállítás a Semsey 
Kastélyban.   Ezt követheti a sorban – reményeink szerint 
az év második felében – egy bibliai kiállítás (Salvador 
Dalí, Marc Chagall, Gustav Doreé alkotásokból), 2016 

Medgyessy Ferenc a balmazújvárosi vásáron  fotó: Czellár Nelli

tavaszán pedig egy jelentõs Rembrandt anyag. Ha ezek a tervek sikerülnek, 
akkor azt mondhatjuk, megfeleltünk a Veres Péter-i gondolatnak: „Ide kell 
hozni a nagyvilágot”, és méltók leszünk Semsey Andor nevéhez. Nem csak 
múzeumunk, de Balmazújváros hírnevét is öregbíthetik ezek a törekvések. 
Megfelelõ marketinggel hozzájárulhatunk, hogy kedvelt turisztikai célpont le-
gyünk a közeljövõben.

Sári István - Semsey Andor Múzeum

A Veres Péter Kulturális Központ
József Attila születésének 110. évfordulója 

tiszteletére
RAJZPÁLYÁZATOT hirdet.

A pályázat témája: Illusztráció készítése 
József Attila versekhez

Nevezni 5 korcsoportban lehet, 1 vagy 2 alkotással. 
- általános iskola alsó tagozat: 1-2 osztályosok, 3-4. osztályosok 
- általános iskola felsõ tagozat: 5-6. osztályosok, 7-8. osztályosok
- középiskola, amatõr alkotók 
Technika: Szabadon választott (Grafika, pasztell, akvarell, olaj, stb)
A képek mérete: A/4, A/3. Díjazás: korcsoportonként I. II. III. helyezés
Javasolt versek általános iskolásoknak: 
Altató, Mama, Kertész leszek, Gyöngy, Szeretném,  ha vadalmafa lennék, A 
kanász, Medvetánc,  A cipõ, Falu, Tél
Javasolt versek középiskolásoknak, felnõtteknek: 
Anyám, Megfáradt ember, Külvárosi éj, Születésnapomra, A Dunánál, 
Kopogtatás nélkül, Tedd a kezed,  Szép, nyári este van, Téli éjszaka
Kérjük, hogy az illusztrációk hátoldalára írják rá a vers címét, az alkotó nevét, 
korosztályát , iskolások esetén az iskola nevét, címét és a felkészítõ tanár 
nevét, amatõr alkotók esetén a lakcímet!
A pályázati mûvek beküldési határideje: 2015. április 1. (Kulturális Központ)



március 29 (vasárnap) 16 óra

szereplõk: Cate Blanchett, Hayley Atwell, 

március 29 (vasárnap) 18 óra

színes szinkronizált amerikai thriller

szereplõk: Jennifer Lopez, Ryan Guzman,

színes szinkronizált 
amerikai film

Helena  Bonham Carter, Richard Madden 

6 éven aluliaknak 
nem ajánlott

18 éven aluliaknak nem ajánlott

 Christin Chenoweth, John Corbett

Veres Péter Kulturális Központ

Jegyár: felnõtt: 1000 Ft, gyermek (12 éves korig) 800 Ft





A negyvennapi böjtnek is nevezett nagyböjt ham-
vazószerdán kezdõdik, és nagyszombat délig tart. 
Hamvazószerda, a katolikus vallásban a húsvét elõtti 
nagyböjt kezdete, amely az idén február 18-ra esik. 

A hamvazószerda a farsang és a húsvét közötti vá-
lasztónap: az elõtte lévõ farsangvasárnapot farsang-
hétfõ, majd húshagyókedd követi.
Ez a nagyböjt, a negyvennapos vezeklõ és böjti idõ-
szak elsõ napja, megemlékezés Jézus böjtölésének, 
illetve kínszenvedésének idõszakáról. Az ünnep 
latin neve quadragesima (negyvenedik), utalásul ar-
ra, hogy a nagyböjt negyven hétköznapjának kell 
megelõznie húsvétot, Jézus feltámadásának ünne-
pét. A bûnbánati felkészülés a 7. századtól vált szo-
kásossá. E napon a mezítlábas, zsákruhába öltözött 
bûnösöket a püspök a templomba vezette. A bûn-
bánati zsoltárok elimádkozása után fejükre hamut 
hintett, és kiutasította õket a templomból, miként 
Isten is kiûzte az elsõ emberpárt a Paradicsomból. A 
kiutasítottaknak egészen nagycsütörtökig tilos volt 
belépniük a templomba.

II. Orbán pápa 1091-ben rendelte el, hogy a papok 
minden keresztény homlokát hamuval kenjék meg 
ezen a napon, ez a szokás a katolikusoknál mindmáig 
fennmaradt. A pap a mise után megszenteli az elõzõ 
évi szentelt barka hamuját, és keresztet rajzol vele a 
hívek homlokára, miközben ezt mondja: "Emlé-
kezzél, ember, hogy porból lettél és porrá leszel." A 
hamuval hintés õsi jelképe a bûnbánatnak, mert a 
régi korokban nemcsak a mulandóság jelképe, ha-
nem mosószer és a szappan alapanyaga is volt, ezért 
egyszerre a gyász és a tisztaság jelképe. A néphit 
szerint, aki hamvazkodik, annak nem fog fájni a feje. 
Hamvazószerdát másként böjtfogó szerdának, szá-
razszerdának vagy aszalószerdának is nevezik. A II. 
vatikáni zsinat óta - a nagypéntekkel együtt - szigorú 
böjti nap a katolikus hívek számára, azaz ekkor csak 
háromszor szabad enni, és csak egyszer jóllakni.
A hamvazószerda és a nagyböjt elsõ vasárnapja közti 
három nap neve "semmihét", "csonkahét" volt, egyes 
helyeken a hamvazószerda utáni csütörtököt nevez-
ték "kövércsütörtöknek" vagy "zabáló csütörtök-
nek". Ezen a napon ismét szabad volt húst fogyasz-
tani, sõt bizonyos területeken a csütörtöki torkos-
kodás "kötelezõ" volt, hogy elfogyasszák a farsangi 
maradékot. Hazánkban évek óta ezen a napon ren-
dezik a Torkos csütörtök akciót.

MTVA Sajtó- és Fotóarchívum: a 2015. 8. hét 

1950. február 27-én a budapesti Városi 
Színházban díszelõadáson mutatták be az elsõ 
színes magyar filmet, a Lúdas Matyit. A 
Nádasdy Kálmán és Ranódy László rendezte, 
Hegyi Barnabás fényképezte film nagy 
felfedezettje a Lúdas Matyit alakító fiatal 
színész, Soós Imre volt. A filmben a magyar 
színjátszás olyan nagyságai tûntek fel, mint 
Horváth Teri, Ruttkai Éva, Somlay Artúr, Görbe 
János és Kiss Manyi. A példátlanul 
nagyszabású alkotásban hatszázan statisztáltak, 
külsõ helyszíneken, természetes környezetben 
forgattak korabeli ruhákkal, korábban nem 
alkalmazott sminkelési és világítási technikával.
A viszonylag ismeretlen színes technika számos 
nehézséget okozott: még a napfényben is 
nagyon erõs világítást kellett alkalmazni, az 
árnyékban szinte korrigálhatatlanul viselkedett a 
nyersanyag, Döbrögi piros ruhája a vásznon 
bíbornak látszott, a nagy erõsségû lámpákkal 
bevilágított vacsorajelenetben a gyertyák 
elolvadtak a hõtõl. A megfelelõ színek eléréséhez a díszlettervezõ Hegyi Barnabás 
operatõrrel egy "színnaplót" tervezett, hogy a filmen megtarthassák a megfelelõ 
színharmóniát a smink, a díszletek és a jelmezek között.

A politikai vezetés az intézkedéssel a gyermekvállalást igyekezett vonzóbbá tenni, 
miután csökkent a gyerekszületések száma. Az 1985. március 1-jén bevezetett gyed 
idõtartama a kezdeti egy év után, a következõ két évben a gyermek kétéves koráig 
hosszabbodott. A juttatás a táppénznek megfelelõ volt: az átlagkereset 65-75 száza-
léka a biztosítási idõtõl függõen. 

A gyed akkor maga mögé utasította a szociálpolitikában Európában élenjáró norvég 
és svéd támogatásokat is. Bár a Bokros-csomag 1996-ban eltörölte a gyedet, 2000-tõl 
újra bevezették.

2014-tõl újabb családi támogatási formák jöttek létre. A gyed extra négy eleme: a gyes 
és gyed folyósítása mellett újra vállalható munka a gyermek egyéves kora után. 
Testvér születése esetén a korábbi ellátások megmaradnak, így például egy idõben két 
gyedre vagy két gyesre is jogosulttá válhatnak az érintettek. A harmadik intézkedés a 
diplomás gyed bevezetése, míg a negyedik a három- vagy többgyermekes kisma-
mákat foglalkoztató munkaadók újabb adókedvezménye.

Soós Imre a Lúdas Matyi
címû filmben.

A felvétel készítésének 
pontos helye és idõpontja 
ismeretlen.

MTI Fotó: reprodukció

Sajtó- és Fotóarchívum: a 2015. 9. hét

Értesítjük Balmazújváros Tisztelt lakosságát és a 
jogi személyeket, hogy 2015. április 6-án (hétfõn) 
a hulladékszállítás, az ünnepre való tekintettel 
elmarad!
Helyette: 2015. április 4-én szombaton történik a 
hulladékok elszállítása.
Az elszállíttatni kívánt hulladékot, reggel 6 óráig, a 
megszokott helyre, kérjük kitenni.

Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.



2015. február 4-én a debreceni megyeháza Árpád-termében, ünne-
pélyes keretek között került sor a megyei sportkitüntetések átadására. 
Pajna Zoltán, a megyei közgyûlés elnökének köszöntõje, valamint az 
ünnepi mûsor meghallgatása után a Balmazújváros Utánpótlás Kézi-

Gyõri Mátyás Dobi Bence Kunkli Richárd Szilágyi János Lisztig Zsombor

labda Egyesület 2001-2002 korosztály 5 sportolóját  szólították a 
„Hajdú-Bihar Megye jó tanuló - jó sportoló” díj átvételére. Az elisme-
résben részesített gyerekeink díszoklevelet, valamint kupát vehettek 
át Pajna Zoltántól és Daragó Istvánnétól, a Magyar Diáksport Szövet-
ség elnökségi tagjától. 
A Balázs Sándor „Sasa” edzõ csapatából a következõ gyerekek 
vehették át a díjakat:

A  Balmazújvárosi Kistérség Humán Szolgáltató Központ  
elõadássorozatot indít KIRÁLY ISTVÁN  pszichológus 
vezetésével.
Az elõadások keddi napokon, 16:30 órakor kezdõdnek a 
Veres P. u. 8. szám alatt.

TERVEZETT TÉMÁK:

Március 31.: Család, vagy valami más? Ki és miért alapít 
családot?

Április 7.:     Szinglik családon belül és kívül

Április 14.:   Álom és valóság. Mi tartja össze a családot?

Április 21.:   Szerepek és 
játszmák a 
családban.

Április 28.:   Védelmezõk, vagy 
stresszelõk a 
modern családok?

Május 5.:      Kihez forduljak, ha 
baj van?

Kalandos utazás 
a családok világába

TANGÓ ÉS DIÓ… Ezzel a címmel jelent meg a balmazújvárosi 
származású dr. Nyéki Gabriella könyve. A szerzõ, Ausztriában dol-
gozik egy gyógyszállodában. Itt találkozik a 82 éves Lisa nénivel, aki 
nagyon fél az Alzheimer-kórtól és hogy megelõzze a demenciát, a hét 
minden napján táncolni jár. Majd meghívja a Doktornõt birtokára, és 
egy hónapon át együtt járnak tánciskoláról-tánciskolára, önkéntes 
munkával segítik az Alzheimerotthon lakóit, kirándulnak, nevetnek, 
diót esznek…
Az Alzheimer-kór nem válogat és nincsenek földrajzi, etnikai, tár-
sadalmi és gazdasági határai. Így bárki áldozata lehet e gyógyíthatatlan 
kórnak. Fektessünk hangsúlyt a megelõzésre! A rendszeres tánc 
okosabbá tesz minket. Kutatások bizonyítják, hogy a biciklizés, úszás, 
golfozás: 0%-kal, az olvasás: 35%-kal, a keresztrejtvényezés heti négy 
alkalommal: 47%-kal és a rendszeres tánc: 76%-kal csökkentette a 
demencia kockázatát. 

Tények

2050-re a világ népességébõl 2 milliárd ember lesz 60 év feletti. 
(WHO)
2010-ben közel 36 millió ember élt demenciával világszerte. Az elõ-
rejelzések szerint 2030-ra megkétszerezõdik, 2050-re pedig több, mint 
megháromszorozódik a demenciában szenvedõ emberek száma.
2030-ra eléri a 66 milliót, 2050-re 115 millió fölé emelkedhet az 
Alzheimer-kórban és más demenciában szenvedõk száma, ami azt 
jelenti, hogy a világon minden 85. ember áldozatává válik e beteg-
ségnek. Szív- és érrendszeri betegségek, pszichés problémák, Parkin-
son és Alzheimer-kór.
Argentínában a tangó ritmusú táncot egyre gyakrabban alkalmazzák 
terápiás és betegséget megelõzõ célokra, a jó lelki-fizikai állapot fenn-
tartá-sára, a memória javítására.
 A módszer Európában is terjedõben van.

Ha az Ön környezetében is van hasonló problémákkal küzdõ, vagy csak 
egyszerûen érdekli a téma, és szívesen meghallgatná Dr. Nyéki 
Gabriella tapasztalatait, tanácsait ezzel kapcsolatban, jöjjön el hozzánk 
a könyvtárba, a doktornõ elõadására, illetve lehetõség van a könyv 
kikölcsönzésére is.

A pontos idõpontról érdeklõdjön személyesen a könyvtárban, 
telefonon a 370-326-os számon, vagy a honlapunkon: 
http://www.lmvk.hu/www.lmvk.hu.

Szeretettel várjuk: a könyvtár dolgozóiszervezõ: Hetednapi Adventista Egyház 



(folytatás a következõ oldalon)

A januárt azzal fejeztük be, hogy a nálunk edzõ brazil Lucas Marcolini 
leigazolásáról még született döntés. Azóta tudjuk, hogy a labdarúgó nem 
nálunk folytatja. Viszont az átigazolási idõszak lejártáig még három 
futballista érkezett hozzánk. Tóth László (1995) támadó, a Puskás Aka-
démiával már az NBI-ben is bemutatkozott. A középpályás Kardos Tibor 
(1996) a DVSC-ben nevelkedett, a jövõ embere lehet. A legnagyobb név 
kétségtelenül a horvát Ante Batarelo-é (1984.11.21.). A középpályás sok 
éven át futballozott alapemberként a horvát I. osztályban az Inter Zap-
resic, a Karlovac 1919, a Slaven Belupo, és az NK Istra 1961 csapatai-
ban. Az utolsó félévet a másodosztályú NK Hravatski Dragovovoljac-
nál töltötte. A 2012-2013-as szezonban a Slaven Belupo mind a négy 
UEFA kupás mérkõzésén pályára lépett. (az Athletic Bilbao jelentette 
számukra a végállomást).
Februárban a komoly és alapos felkészülést edzõmérkõzések tarkították:
02.05.Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Putnok VSE 6-1 (3-0)
Gólszerzõink: Batizi Pócsi Balázs, Mario Mijatovic (2), Belényesi 
Miklós (3).
02.07. DVSC-DEAC- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 1-1 (0-1)
Gólszerzõ: Mario Mijatovic.
Szabó János vezetõedzõ a két találkozóról, s az akkori aktualitásokról a 
felkészülésünk ötödik hetének végén:
„Már a Putnok ellen is kevesen voltunk csütörtökön, s szombatra sajnos 
tovább fogytunk, elsõsorban az influenza miatt. Angyal Norbert után 
Sigér Ákos és Németh Ádám is ebbõl az okból hiányzott, de a pályára 
lépõk közül is többen jelezték, például Belényesi Miki és Virág Ali, hogy 
nincsenek teljesen rendben. Azonban nem akartuk lemondani ezt a talál-
kozót. Így legalább igazi meccsterhelést kaptak a pályára lépõ játékosa-
ink. A csütörtöki Putnok elleni mérkõzéssel (6-1) kezdeném az értéke-
lést, ahol könnyedén alakítottuk ki a helyzeteket, s hatot ki is használ-
tunk, de ezen kívül nagyon sok ziccerünk kimaradt. Nagyos sajnálom, 
hogy most nem volt jelen a városi tv, mert így nem tudom a felvételekkel 
szembesíteni a játékosaimat. Ugyanis sokkal jobban kell sáfárkodnunk a 
lehetõségeinkkel, mert könnyen lehet, hogy egy-egy bajnoki találkozón 
csak 1-2 lesz belõle. Ezeknél pedig nagyon fontos a koncentráció. A 
szombati mérkõzést a DVSC-DEAC ellen füves pályán játszottuk 
ugyan, de a talaj felsõ része laza, alatta pedig betonkemény volt, így 
aztán nem volt egyszerû a kitámasztás egyik csapat labdarúgóinak sem. 
Na de, ehhez kellett alkalmazkodnunk. Az elsõ félidõben ismét meg-
voltak ziccereink, több góllal kellett volna vezetnünk, de az összpon-
tosítás hiányzott, melyet egyrészt a többekben lappangó kórral is ma-
gyarázok. A második játékrészre viszont szétesett a játékunk, már nem 
mi domináltunk. A döntetlenhez kellettek Bozsidár Radosevics bravúrjai 
is. Örömteli viszont, hogy három, hosszabb ideje hiányzó játékosunk, 
Tomislav Pavlicic, Kónya Márk és Andorkó Sándor is pályára léphetett, 
még ha nem is hosszú idõre. A külföldi labdarúgóink január 5-e óta itt 
vannak, keményen dolgoztak, s most hazamehettek. Kedden viszont 
folytatjuk velük és a többiekkel a közös munkát.”
02.12. Kazincbarcika BSC- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 2-2 (1-1)
Gólszerzõink: Vajda Sándor, Tóth László.
02.15. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- DVSC-DEAC 2-2 (1-0)
Gólszerzõink: Zdravko Popovic, Györky Bendegúz (öngól)
Szabó János a hatodik hétrõl:
 „Ezen a héten már a formaidõzítésen volt a hangsúly, s ezt a célt szol-
gálta a szerdai és a szombati felkészülési mérkõzésünk is. Szerencsétlen 
helyzetbe kerültünk, mert a betegségek miatt nem tudtunk kompletten 
felállni. Ezért úgy kellett alakítanunk a meccsekre a csapatot, ahogyan 
azt az „influenza doktor” és a sérülések engedték. Aztán azt is figye-
lembe kellett venni, hogy Kiss Laci, akinek az eddigi teljesítménye meg-
határozó volt a középpályás játékunkban, öt sárga miatt nem léphet majd 
pályára az elsõ fordulóban. A szombati találkozón kijöttek a hibáink, ami 
részben meg is adta jövõ hét feladatait. A bajnoki mérkõzéseken már 
kiszámíthatóan jó, és bravúrokra képes egyéni és csapatformát kell 
felvonultatnunk. Többen visszatértek a betegségükbõl, de azt is látni kell 
velük kapcsolatban, hogy a játékukban még érzõdik a kihagyás. A fel-
készülés háromnegyed részén nagyon jól tudtunk együtt dolgozni, saj-
nos az utolsó másfél-két hétre, éppen a legrosszabbkor, többen kiestek. 
Na de, ez lehetõséget ad a keret többi, egészséges tagjának a bizonyí-

tásra. Minden egyes labdarúgónkra nagy szükségünk van, mert nagyon 
nehéz 15 mérkõzés vár ránk.”

A bajnokság számunkra 02.21-én Mezõkövesden, az NBI-be való feljutás 
egyik fõ várományosának otthonában kezdõdött. Ettõl el tudtunk volna 
képzelni könnyebb rajtot is, különösen annak fényében, hogy ekkorra még 
nem érkeztek meg a kárpátaljai labdarúgóink játékengedélyei sem. Ennek 
ellenére pariban voltunk ellenfelünkkel, sõt, sokáig vezettünk is ellenük. 
Viszont a büntetõ, s az ehhez társuló kiállítás végzetesnek bizonyult.
Mezõkövesd Zsóry- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 3-1 (0-1)
Gólszerzõk: Gengeliczki Gergõ 47’, Máté János (11-esbõl) 65’, Takács 
Péter 91’,illetve Angyal Norbert 19’
Kiállítva Sigér Dávid 65’
Szabó János így beszélt errõl a találkozóról a csapat honlapjának adott 
interjújában:
„Neves ellenfelünk ellen az elsõ félidõben jó csapat-, és sok jó egyéni 
teljesítményt láthattunk a mieinktõl. Jó volt nézni együttesünk harcos 
felfogását, uraltuk a mérkõzést, Angyal Norbi pedig egy szenzációs átlö-
vésgólt szerzett. A Mezõkövesd nem tudta azt játszani ekkor, amit szere-
tett volna, mert kivettük a veszélyes embereiket, és szerintem megleptük 
õket a futballunkkal. 1-0-nál még volt egy „ajtó-ablak” ziccerünk, amit ha 
berúgunk, onnan már nem valószínû, hogy felálltak volna a hazaiak. A 2. 
félidõre váltani kényszerült a hátrányban lévõ ellenfelünk, amire számí-
tottunk is, valamint arra is, hogy ehhez meg is lesznek a megfelelõ em-
bereik. A szünetben elhangzott, hogy a következõ játékrész elején külö-
nösen figyeljünk oda, mert nagyon jönni fognak. Erre a 47. percben egy 
rögzített játékhelyzet után gólt kaptunk, egyszerûen lemaradtunk a ki-
osztott emberrõl, aki gólt fejelt. Ezzel visszahoztuk a meccsbe az ellen-
felet. Még ezt követõen is „ült” a játékunk, amin aztán a buta 11-es, és 
kiállítás változtatott. A támadó a kaputól már kifelé vezette a labdát, 
amikor Sigér Dávid lerántotta. A büntetõt jogosnak, de a kiállítást jog-
talannak érzem, hiszen már nem közvetlen gólveszélyben volt a csatár. 
Ezzel 2-1 lett oda, ami az emberelõnnyel már megnyugtató lehetett az 
ellenfél számára. Ennek ellenére még ezután is megvoltak a helyzeteink 
(igaz, a kövesdieknek is) a döntetlenhez. A végeredmény 3-1 lett, ami 
simának tûnhet, de aki ott volt, láthatta, hogy nem „gyáva nyúlként” küz-
dött a csapatunk, s ha jobban koncentrálunk, könnyen lehetett volna ebben 
a mérkõzésben jóval több is.
- Nem vállaltál túl nagy kockázatot azzal, hogy öt olyan labdarúgót 
állítottál a kezdõbe, akiknek nem erõssége a védekezés?
- „Abból kellett fõznünk, amink volt.” Sajnos most a kispadon nem ült 
olyan labdarúgónk, aki pozitív változást hozhatott volna a játékunkba. 
Többen is betegségbõl tértek vissza. Az elvégzett edzésmunka, és az 
aktuális formák alapján döntöttem a kezdõcsapatról így, amit elõtte az 
edzõkollégákkal is megbeszéltem. Akik pályára léptek, nem is okoztak 
csalódást, jól mûködött a csapatjátékunk is. Például a fiatal Tóth Laci 
végig nagyon sok gondot okozott a hazaiak védelmének, s nem is cserél-
tem volna le, ha a kapussal történõ ütközésénél nem sérül meg. Laci koráb-
bi edzõje, Benczés Miklós (Puskás Akadémia) is megtekintette a talál-
kozót, aki szintén elmondta, hogy az elsõ félidõ alapján a mi kezünkben 
volt a meccs, s nagyon örült Tóth Laci lendületes, helyzetek sorát kialakító 
játékának. Rajta kívül Angyal Norbit is kényszerbõl kellett lehoznom, 
mert a betegsége után ennyit bírt.
- A felkészülésünk vége felé volt egy másfél-kéthetes idõszak, amikor sokan 
nem tudtak rendesen edzeni.
- Erre a találkozóra is kevesen voltunk, s közülük többen nem is voltak 
igazán formában, egyszerûen leszûkült a merítési lehetõség. Ezért is 
kellett még a fiatal Kardos Tibit, s az edzéseket éppen elkezdõ Kónya 
Márkot is leültetnünk a kispadra.
- Vasárnap Kiss Laci már játszhat, viszont Sigér Dávidot nélkülöznünk 
kell a védekezõ-középpályás poszton, ráadásul egy újabb nehéz ellenfél 
vár ránk. Mit vársz?
- Azt a szervezett csapatjátékot, melyet az elsõ félidõben nyújtottunk 
Mezõkövesden, kell az egész kilencven percre kitolnunk. Tudjuk, nagyon 
komoly erõfeszítéseket kell tennünk vasárnap a gyõzelemért, s hiszem, 
hogy ez sikerülni is fog. Tegnap is bebizonyosodott, hogy nem kell fél-
nünk senkitõl, s ez a jelenlegi együttesünk nagyobb játékerõt képvisel, 
mint amelyik az õsszel szerepelt. Sõt, ha majd valamennyi labdarúgónk 
hadra fogható lesz, még ettõl is jobbak leszünk.”

Az ezt követõ héten rendezõdött a játékengedélyek kérdése. Az olvasó 
már ismeri a 03.01-i, hazai mérkõzésünknek az eredményét, mi még csak 



bizakodunk benne, hogy a Mezõkövesdhez hasonlóan bajnokaspiráns 
Gyirmót FC Gyõr ellen eredményesek leszünk, s megkezdjük a szá-
munkra nagyon fontos pontok gyûjtését. Hajrá Újváros!
 
Együttesünk sorsolása:
17. forduló 03.01. vasárnap 14:00 óra 

Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Gyirmót FC Gyõr           
18. forduló 03.07. szombat 16:00 óra 

Vasas- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ            
19. forduló 03.14. szombat 14:30 óra 

FGSZ Siófok- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ            
20. forduló 03.22. vasárnap 15:00 óra 

Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- FC Ajka          
21. forduló 03.28. szombat 17:00 óra 

Kaposvári Rákóczi- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ            
22. forduló 04.05. vasárnap 16:30 óra 

Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Békéscsaba 1912 Elõre           
23. forduló 04.11. szombat 17:00 óra 

Szolnoki MÁV FC- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ            
24. forduló 04.19. vasárnap 17:00 óra 

Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- SZTK-Erima           
25. forduló 04.25. szombat 17:00 óra 
          Szeged 2011- Grosics Akadémia - Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ           
26. forduló 05.03. vasárnap 17:30 óra 

Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Soroksár SC           
27. forduló 05.09. szombat 17:30 óra 

Ceglédi VSE- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ           
28. forduló 05.17. vasárnap 18:00 óra 

Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Zalaegerszegi TE
29. forduló 05.22. péntek 19:30 óra 

Aqvital FC Csákvár- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ
30. forduló 05.31. vasárnap 18:00 óra 

Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Soproni VSE-GYSEV

 téli felkészülés végén, de még a tavaszi rajt elõtt beszélgettünk 
Poczetnyik Csabával, együttesünk edzõjével.A

Mikor kezdtétek az edzéseket?
Január harmadik hetében kezdtünk, és nagyszerû körülmények között 
edzhettünk végig. Sajnos, azonban van hiányérzetem a felkészülésün-
ket illetõen, mert munkahelyi és iskolai elfoglaltság miatt sok volt a 
hiányzónk, így a létszámproblémák miatt nem tudtunk annyit trénin-
gezni, mint amennyit elterveztem.
Milyen változások voltak a játékoskeretben?
Tóth Zoltán Hajdúszoboszlóra igazolt, míg hárman, Szûcs Zoltán 
(1997), Szabados Máté (1997) és Vénig Attila (1997) felkerültek az 
ifjúsági csapatból a felnõtt keretbe. Vaszilkó Attila megsérült, jelenleg 
sem tud edzeni, rögzítõkötés van a lábán. Így mind a két középsõ vé-
dõnket pótolnunk kell, ami nem ígérkezik könnyû feladatnak. Jelenleg 
egy 17 és egy 19 éves labdarúgónk játszik ebben a pozícióban.
Ezzel változtak a célok is?
A nyáron több meghatározó labdarúgó távozott, személyemben új edzõ 
érkezett, és egy új csapat kialakítása volt a cél. Úgy érzem, hogy ebben 
az építkezésben, és emellett az eredményességben is jól teljesítettünk, a 
maximum körüli eredményt értünk el. Erre az õszi alapra kell folytat-
nunk a további építkezést. Azt már most lehet látni, hogy ez a tavaszi 
csapat nem tud majd bekkelni, nem tudunk védekezésre alapozott fut-
ballt játszani, nekünk támadni kell. Ezért az erõsebb csapatok ellen 
néhányszor valószínûleg „beleszaladunk a késbe”, ami nyílt futballunk 
velejárója. Lesznek jó és kevésbé jó mérkõzéseink. Persze kellenek a jó 
eredmények is, mert az önbizalmat a sikerek tudják meghozni, s ez is 
elengedhetetlen a fiataljaink fejlõdéséhez. A lényeg azon van- s ezt az 
edzõkollégákkal is egyeztettük-, hogy balmazújvárosi fiatalok kapja-
nak lehetõséget a felnõttek között, hogy bizonyíthassák, lehet velük 
magasabb osztályban is számolni. Ezt szolgálja az is, hogy az utánpót-
lásunk legjobbjait „felfelé”, a koruknál idõsebbek között játszassuk, 
segítve ezzel is a fejlõdésüket.
Kikkel voltak az edzõmérkõzések?
Játszottunk az Érmihályfalvával, Nagyhegyessel, Hajdúhadházzal, 
Újfehértóval, valamint szerdánként az U-21-es együttesünkkel. 

Eredményeket nem is mondok, mert azok csak sokadlagos fontosságúk 
voltak.
Mikor kezdõdik a bajnokság?
Már szombaton. Az elsõ fordulóban itthon fogadjuk a Hosszúpályit. Azt 
már tudjuk, hogy sok csapat komolyan erõsített, s nagyon kemény lesz a 
tavaszi megyei bajnokság is.

Együttesünk hazai mérkõzései:

16. forduló.02.28. szombat 14:00 óra  Balmazújváros- Hosszúpályi
18. forduló 03.14. szombat 14:30 óra  Balmazújváros- Polgár 
20. forduló 03.28. szombat 15:00 óra  Balmazújváros- Monostorpályi
22. forduló 04.11. szombat 15:30 óra  Balmazújváros- Nyíradony
24. forduló 04.25. szombat 16:00 óra  Balmazújváros- Sárrétudvari
25. forduló 05.02. szombat 16:30 óra  Balmazújváros- Hajdúnánás
27. forduló 05.16. szombat 17:00 óra  Balmazújváros- Téglás
29. forduló 05.30. szombat 17:00 óra  Balmazújváros- Derecske

Gál Sándor

Január 4-én kezdte meg a felkészülést csapatával Füzesi Ferenc a feb-
ruár 7-én kezdõdõ bajnoki folytatásra. A felkészülési idõszakot ki-
használva több próbajátékos is feltûnt az edzéseken. A bõ egy hónap 
alatt, mindennapos edzésekkel és tíz edzõmérkõzéssel hangoltak já-
tékosaink a nyitányra. 
Az elsõ felmérés szûk egy hét után a Kõnig csarnokban, január 9-én 
zajlott. BKK-Orosháza 28-28 (14-12). Ezen a találkozón szerepelt 
utoljára Füleki Áron (Ausztiába) és Salamon Ádám (Svájcba igazolt).
Január 13-án Orosháza-BKK 28-24 (13-11). 
Két nap elteltével, 15-én a Cegléd csapata vendégeskedett a nálunk. A 
délelõtti találkozót 32-27 (14-12)-re, míg a délutánit 31-24 (17-11)-re 
nyerték meg Diorisék. Ezeken a mérkõzéseken láthatták nézõink a majd 
késõbb leigazolt szerb Dolic Milojét és a bosnyák Vranac Tari-kot 
szerepelni csapatunkban. Mindketten 11-11 gólt szereztek a két össze-
csapáson, valamint lehetõséget kapott a beállós Cagalj Igor. Õ szintén 
Szerbiából érkezett. 
A felkészülési idõszak folytatásában Szlovákia következett. Hlohovec 
(Galgóc) vendégeként egy nemzetközi felkészülési tornán szere-peltek 
István Péterék. Az elsõ találkozó 17-én délelõtt az osztrák I. ligában (4. 
hely) szereplõ Krems csapata 33-29 (17-9)-re, majd az esti mérkõzésen a 
vendéglátók 30-23 (16-11)-re múltak felül bennünket. Õk a szlovák 
bajnokság egyik éremesélyes csapata. A vasárnapi mati-nén már nem 
okozott gondot a szlovák I. ligában a sereghajtó Martin 32-16 (18-8)-os 
legyõzése. A találkozók elõtt többet reméltünk a tornától, végül, való-
színûleg az utazás fáradalmai mellett egy holtponton is átesett a csapat. 
Így be kellett érnünk a 3. helyért járó szép kupával.
A B válogatottból visszatérõ Bali Ricsivel és Oláh Tamással kiegé-
szülve, két nap edzést követõen, 18-án Turdára látogattak játékosaink, és 
még aznap a vendéglátókat 5 góllal, majd másnap délelõtt (Ro.2.liga) 
fiókcsapatukat 4 találattal múlták felül Temesváriék.
A bajnoki rajt elõtt hazai pályán, az NBI/B-ben szereplõ Nyíregyháza 
csapatával is megmérkõztek játékosaink, az eredmény 31-26 (15-11) a 
Balmaz javára. 
Összességében 10 találkozóból, 6 gyõzelem, 1 döntetlen és 3 vereség a 
felkészülési mérleg.

Nem sikerült meglepetést okozni a bajnoki nyitányon.

19. forduló:
Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK – Balatonfüred SE 18-28 (11-11)
Balmazújváros, 600 nézõ. Vezette: Heim A., Kiss O.
KT BKK: Oláh Z. – Dioris M., Dzono N. 2, Atsushi M. 3/2, István P. 2, 
Bali R. 6, Curuvia M.
Cserék: Knezevic N. (kapus), Balázs S. 1, Vranac T., Horváth D. 1, Hajdu 
T. 1, Temesvári J., Oláh T., Kovacech M. 2, Dolic M.
Hétméteresek:3/2, illetve 3/2., Kiállítások:10, illetve 14. perc. 
Füzesi Ferenc (edzõ): Az elsõ félidõben jól játszottunk, aztán szünet után 
gyorsan összeszedtünk egy négy gólos hátrányt, és mialatt megpróbáltuk 
ledolgozni, a Füred kíméletlenül kihasználta hibáinkat.



Csoknyai István:Nagyon jó Balmazújvárost gyõztünk le, talán túlzott a 
különbség, amely a végére kialakult.
Örülök, hogy akárcsak a múlt héten, most is jó meccset tudtunk játszani.

Az elõzõ fordulókban furcsán alakult füredi eredmények ellenére, most is 
vendégeink voltak a találkozó esélyesei. A mérkõzés Bali találataival 
kezdõdött, majd a frissen igazolt Dzono Nikola 1 és István Peti 2 góljával 
14 perc játék után 6-3 az eredmény. Következett 2 vendég gól, majd 
Mekaru is duplázott, így a 18. percben 8-5-re vezetett a Balmaz. Egy 
vendég idõkérést követõen, mindössze négy perc alatt 8-9-re hozták az 
eredményt. Majd újra Bali duplázott és Mekaru hétméteresével ismét 
vezettünk, 11-9-re a 27. percben. A szünet elõtti hajrában, Iváncsik és 
Szõllõsi találataival, 11-11-re alakult az eredmény és a végén Mekaru 
még elhibázott egy hétméterest. A folytatásban felpörögtek Iváncsik Ta-
másék és 4 góllal megléptek (11-15). Majd Balázs Sasa és Hajdu találatai 
következtek. 
Az 50. percig 3-4 gólos vezetéssel folyt a jó iramú találkozó. De Kova-
cech gólja után már csak Bali Ricsi 1 találatát jegyezhettük, míg a vendé-
geink nyolcszor mattolták a kapunkat. Így a látottak alapján túlzottnak 
tûnik az egyébként megérdemelt vendégsiker.  

20. forduló: 

A BKK részérõl az alapszakasz utolsó összecsapására a PLER Budapest 
csapatához látogattak Balázs Sasáék. A Duna TV jóvoltából egyenes 
adásban szurkolóink is nyomon követhették a számunkra sorsdöntõ 
mérkõzést.
PLER Budapest – Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK 22-23 (8-10)
Budapest, 300 nézõ. Vezette: Horváth P., Maron B.
KT BKK: Oláh Z., Kovacech M., Dzono N. Atsushi M. 10/2, István P., 
Bali R. 6, Curuvia M.
Cserék: Knezevic N. (kapus), Balázs S., Vranac T. 1, Dioris M. 3, Korsós 
Á. 2, Horváth D. 1, Temesvári J., Hajdu T.
Hétméteresek: 2/2, illetve 3/2.,  Kiállítások: 6+1 kizárás, illetve 8 perc.
„Nagyon ideges mérkõzés volt, mindkét csapat alaposan felkészült 
egymásból. Két kiemelkedõ teljesítményünknek és a csapategységnek 
köszönhetjük a gyõzelmet.” 
Jól indult a találkozó. Mekaru 3, illetve Bali 2 góljával 5-2-re vezetünk a 
12. percben. A játékrész felétõl a hazai csapat fokozatosan feljavult és 
rendre kiegyenlített. A 20. percben 6-6, aztán 26-ban 8-8, majd a szünet-
ben 8-10 a javunkra. Jól kezdtük a 2. félidõt. Dioris, Mekaru és Korsós 2-
2 találataival a 40. percben 10-16 az eredmény. A folytatásban fokoza-
tosan csökkent a különbség (48. percben 16-19, az 57-ben 20-23) és még 
szerencse, hogy Mekaru és Bali Ricsi nagyon jó napot fogott ki, és az Õ 
vezérletükkel sikerült megtartani a vezetést és egyben a gyõzelmet is. A 2 
pont megszerzésében több jó teljesítmény mellett, óriási szerepe volt a 
fegyelmezett és jó védekezésünknek, valamint Bali Ricsi 6 és Atsushi 
Mekaru 10 találatának. Ezen a találkozó testközelbõl szurkolhattak a lõ-
rinci sportcsarnokban Mekarunak honfitársai. Mintegy 30 fõnyi lelkes 
kis csapat, végig folyamatosan buzdították kedvencüket. Ezzel a gyõze-
lemmel sikerült még megtartani a bennmaradási reményeinket.

A rájátszás menetrendje 7-12.

B.Braun Gyöngyös - König Trade Balmazújváros 02. 27. 18:00
Mezõkövesd KC - König Trade Balmazújváros 03. 07. 18:00

König Trade Balmazújváros - Sport36- Komló 03. 14. 18:00
König Trade Balmazújváros - PLER Budapest 03. 21. 18:00

Ceglédi KKSE - König Trade Balmazújváros     03. 25. 18:00

König Trade Balmazújváros - B.Braun Gyöngyös 04. 04. 18:00
König Trade Balmazújváros - Mezõkövesd KC     04. 10. 18:00

Sport36- Komló - König Trade Balmazújváros 04. 17. 18:00
PLER Budapest - König Trade Balmazújváros 05. 08. 18:00

König Trade Balmazújváros - Ceglédi KKSE 05. 16. 18:00

A Nemzeti Bajnokság második vonalában küzdõ lányainknak nem sok 
pihenõt hagyott Dajka István a téli idõszakban. Kispest elleni utolsó ta-
lálkozó és az elhalasztott mérkõzés között, csupán az ünnepek alatt volt 
néhány nap lehetõségük a játékosainknak kikapcsolódásra. A keretben 
történt változás Vuletic Suncica (ejtsd: Szuncsica) Kecskemétrõl érke-
zett viszont, Kaltenecker Anett épp oda távozott, míg Géricz Beatrix térd 

mûtét elõtt áll. 

13. forduló:
Balmazújvárosi NKK- Kézilabda Szeged SE:26-20 (18-10)
Balmazújváros, 400 nézõ. Vezette:Fibecz, Szammer.
BNKK:Németi Á.-Borza A. 2, Fekete K. 6, Kovács M., Kunkli B. 4, 
Erdei A. 1, Szabados I. 8/2.
Cserék:Suba S. (kapus), Ludnai F. 2/2, Posta B. 1, Tar N. 2, Vágó M.

Több jó egyéni teljesítmény mellett, a második félidei kisebb megingás-
tól eltekintve, magabiztosan gyõztünk.
Hétméteresek:6/4, ill 1/0. Kiállítások:14, ill 16 perc.

A decemberrõl elhalasztott találkozóval vette kezdetét a szezon lánya-
inknak. Szabados Ibi és Fekete Kriszti parádéval kezdõdött a mérkõzés. 
4-4 találattal már 8-3 az eredmény, 10 percnyi játék után. A többiek sem 
tétlenkedtek és a folytatásban Németi védéseit követõen a 18. percben 
már 13-5, majd a 28-ban már számol a közönség. Megnyugtató elõnynek 
tûnt a 18-10-es eredmény, de azért mindenki tudta, hogy még nem lehet 
hátradõlni. A 41. percig jól ment a játék (ekkor 21-13), majd jött egy ki-
sebb hullámvölgy és felzárkóztak vendégeink. 6 percnyi játék után 21-
18-ra módosult az eredmény. Az idõkérés jót tett a Dajka csapatnak, így 
visszazökkentek a játékba. Az 54. p: 23-20, majd innen már gólt sem 
kapva, három újabb találattal megérdemelten örülhetnek a sikernek. 
Végeredmény 26-20.

13. forduló:
Balmazújvárosi NKK- Kézilabda Szeged SE 24-20 (9-9)
Ld: Dobi K. 11/5. Pinczés I. 4, Péntek F. 4.

14. forduló:
Balmazújvárosi NKK- Kecskeméti NKSE 18-43 (12-20)
Balmazújváros, 300 nézõ. Vezette:Bodó, Kékesi.
BNKK: Németi Á. - Borza A., Fekete K. 3/2, Kovács M. 1, Kunkli B. 1, 
Vuletic S. 2, Szabados I. 3.
Cserék: Suba S. (kapus), Ludnai F. 5/3, Vágó M, Posta B. 2, Pinczés I., 
Tar N. 1, Péntek F., Dobi K.
Elnézést kérünk a mérkõzésre kilátogató szurkolóktól, a játékidõ nagy 
részében méltatlanok voltunk a támogatásukra.
Hétméteresek: 8/5, ill 3/3. Kiállítások:10, ill 12 perc.
Az eredmény alakulása: 7.p:4-6. 13.p:6-11. 25.p:11-16. 40.p:14-28. 
52.p:18-35.

Egy teljesen más mérkõzés elé néztek játékosaink a tavaszi szezon nyitá-
nyán, az egyik bajnok esélyes csapattal szemben. A különbözõ célokért 
küzdõ csapatok mérkõzésén sem szabad ilyen indiszponált játékot pro-
dukálni. Mindenben profi körülmények között mûködõ kecskeméti gár-
da, bõ 20 percnyi játék után szétrohanta a még formálódó csapatunkat. A 
lányainkat nem mentesíti a felelõsség alól a játékvezetõk idõnkénti dacos 
tévedései sem. 

Junior mérkõzés: 
Balmazújvárosi NKK- Kecskeméti NKSE   26-18 (13-10)
Ld: Dobi K. 8, Péntek F. 6/1, Posta B. 3.

15.forduló:
Eszterházy KFSC - Balmazújvárosi NKK       29 - 23 (11-11)
Eger, 250 nézõ. Vezette: Sándor Gy. Szabó B.
BNKK: Németi Á.- Borza A., Fekete K. 2, Kovács M., Kunkli B. 2, 
Vuletic S. 1, Szabados I. 5.
Cserék: Suba S. (kapus), Ludnai F. 11/5, Erdei A., Posta B. 1, Vágó M., 
Tar N.1.

Már szokásossá vált mérkõzésenkénti rövidzárlat miatt, megléptek a 
hazaiak és már nem volt idõ a felzárkózásra.
Hétméteresek: 3/3, ill 6/5. Kiállítások: 6, ill 16 perc.

Tízpercnyi játék után 3-2 az eredmény majd a játék idõ felénél 5-4-et 
mutat az eredmény jelzõ. A küzdelmes mérkõzésen kevés gól esik és a 27. 
percben a vezetést is megszerezzük (8-9),  de  hamar egalizálnak a 
hazaiak. Ez 10-11 után is sikerül és döntetlen a szünetben.  A  második  
félidõ kezdetén kissé az öltözõben maradva, 7 perc alatt megléptek a 
hazaiak és 18-12 az eredmény.

Edzõ:Dajka István 

folytatás a következõ oldalon



Ezt a hátrányt már nem sikerült ledolgozni a hátralévõ idõben, így újabb 
vereséget könyvelhetünk el. 

Junior mérkõzés:
Eszterházy KFSC- Balmazújvárosi NKK 31-25 (19-14)
Ld: Posta B. 8, Pinczés I. 4, Péntek F. 3, Dobi K. 3.

16.forduló:
Balmazújvárosi NKK- DVSC-TVP Aqvaticum II. 27-22 (15-11)
Balmazújváros, 500 nézõ. Vezette:Szendi A. Türk-Surman R.
BNKK:Németi Á.-Borza A. 1, Fekete K. 4, Ludnai F. 5, Kunkli B., 
Vuletic S. 7, Szabados I. 7.
Cerék:Suba S. Varga N. (kapusok), Erdei A. 1, Posta B. 2, Vágó M., Tar N. 
A fegyelmezett védekezés mellett, 10 percet kivéve hatékony támadó 
játékot produkáltunk.
Hétméteresek:3/0, ill 4/3. Kiállítások:12, ill 6 perc.

Az esõ percben Szabados Ibi kezdte a gólgyártást majd csak a 
negyedikben egyenlített a kis Loki, mint az utólag kiderült ekkor volt Hegedûs Lajos

döntetlen utoljára. A 8.percben:5-1, még az idõkérés sem segített a 
vendégeken, 15 perc játék után 8-3-ra vezettünk. Egy kihagyott 7 
métereset követõen zárkóztak a vendégek, de aztán újra Szabados és 
Vuletic percei következtek így 21. percben 12-7 -re vezettünk, majd 15-
11-nél következett a pihenõ. A szünet után Ludnai Fanni az ügyeletes 
gólgyártó és a 37.percben 20-13, a 43-ban 22-16.Ezt követõen lányainkat 
zavarta meg az idõkérés és 10 perc alatt 22-20-ra zárkóztak Szabó 
Pannáék. Majd Posta Brigi és Fekete Kriszti két-két találata már 
megnyugtatóan hatott lányainkra, így ismét realizálódott az állás és az 56. 
percben: 26-20. Igazi csapatmunkaként megérdemelt gyõzelmet 
arattunk.

Junior mérkõzés:
Balmazújvárosi NKK -DVSC -TVP  II. 27-25 (15-13)
Ld: Péntek F. 6, Dobi K. 6, Posta B. 5, Vénig A. 4.
Lelkes csapatmunkával gyõztük le a listavezetõt.

Március 10. (kedd ) 17 óra:  MANDALAVILÁG címmel
Kovácsné Kereskényi Mária alkotásaiból rendezett kiállítás 
megnyitója
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ, I. emelet
A kiállítás megtekinthetõ április 3-ig.

Március 15. (vasárnap) 10 óra: 
Az 1848-49-es Forradalom és Szabadságharc évfordulója alkal-
mából istentisztelet és megemlékezés a Református templomban. 
Ünnepi mûsor a Balmazújvárosi Református Általános Iskola 
diákjainak elõadásában. Ezt követõen koszorúzás a Kossuth téri 
díszparkban.

Március 18. (szerda) 19 óra:
Richard Baer:  
HITTED VOLNA?
az Orlai Produkciós Iroda 
közremûködésével.
Jegyek válthatók a mûvelõdési 
központban.
Ára 3200 Ft, városkártyával rendelkezõknek 10 % kedvezmény.

Március 27. (péntek) 10.30 és 15.30 óra:
KEZESLÁBAS a Nagyváradi Liliput Társulat csecsemõszínházi 
elõadása. 20 perc színházi elõadás, majd azt követõen közös játék.
A rendezvény korlátozott számban látogatható, jelentkezni lehet a 
mûvelõdési központban. (Tel.: 580-518) Lósné Hüse Erzsébet
Jegyár 800 Ft (1felnõtt és 1gyermek). 
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ - pódium terem)

                                              címû elõadás következõ idõpontja 
március 11. (szerda) 18 óra
Helyszín:Semsey-kastély, kávézó.  Belépõ: 800 Ft

Március 20. (péntek) 14 óra:
CSIPKERÓZSIKA a Honvéd Táncegyüttes elõadása 
óvodásoknak és kisiskolásoknak.
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ, Soós Imre színházterem
A rendezvény támogatója a Nemzeti Kulturális Alap.

Március 27. (péntek) 14 óra:  CSILLAGLÉPÕ CSODASZARVAS  
a magyarság legõsibb eredetmondáját, a 

csodaszarvas regéjétviszi színre Arany János és Buda Ferenc Kossuth 
díjas költõ szövege alapján.
Báb- és díszlettervezõ, kivitelezõ: Balla Gábor
Zeneszerzõ: Szokolay Dongó Balázs, Bolya Mátyás
Rendezõ: Rumi László (Blattner díjas) 

A nagyváradi Lilliput Társulat 

Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ - színházterem
Belépõ: 750 Ft



Palackozott ital és édesség 

SZIVÁRVÁNY

Ajánlatunk: - üdítõk

- sör, bor, szeszes italok

- minõségi italok

- különleges desszertek, édességek

Ajándékcsomagok, és 
ajándékkosarak készítését 

vállaljuk.

G-CE EV NÜ T RY UG MA
N

BALMAZÚJVÁROS

Tel.: (30) 580-7555

Önnek gond?

Mi megoldjuk!

Hívjon minket bizalommal!
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